中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师院委宣[2010]15号
转发《关于开展全省副处级以上干部“五五”普法通用法律知识统一测试的通知》的通知
各党总支：
现将中共福建省委组织部、中共福建省委宣传部、福建省司法厅、福建省法制宣传领导小组办公室联合印发的《关于开展全省副处级以上干部“五五”普法通用法律知识统一测试的通知》转发给你们，请按照通知要求，抓好贯彻落实．

    一、及时将《通知》传达到每位副处级以上干部，强调测试的重要性，组织动员所在党总支副处级以上干部于９月１５日前参加测试。

二、9月15日测试截止后，及时做好所在党总支副处级以上干部参加测试的最终统计工作，填写好测试情况统计表，并于 9月1６日上交校党委宣传部（联系人：吴纾恬，联系电话：15960563014）。

附件1、中共福建省委组织部、中共福建省委宣传部、福建省司法厅、福建省法制宣传领导小组办公室《关于开展全省副处级以上干部“五五”普法通用法律知识统一测试的通知》

附件2、测试情况统计表
                               中共泉州师范学院委员会组织部
                               中共泉州师范学院委员会宣传部
二〇一〇年九月六日
主题词：五五普法  转发  开展  通知

抄    送：校领导    存档（二）

中共泉州师范学院委员会宣传部              2010年9月6日印

中共福建省委组织部
中共福建省委宣传部 （通知）

福建省司法厅
福建省法制宣传领导小组办公室
闽法宣办[2010]12号

关于开展全省副处级以上干部“五五”普法通用法律知识统一测试的通知
各设区市党委组织部、宣传部，政府司法局、普法依法治理领导小组办公室，省直各单位、各高等院校组织人事部门：
　　为全面推进我省“五五”普法工作，进一步推动全省领导干部学法用法活动的深入开展，根据中共中央、国务院批转的“五五”普法规划、全国人大常委会决议精神，按照省委组织部、省委宣传部、省司法厅和省法宣办联合印发的《关于进一步加强领导干部学法用法提高依法执政能力的意见》(闽法宣办〔2007〕13号)和省委组织部等六部门印发的《关于进一步加强全省公务员学法用法工作的意见》（闽法宣办〔2009〕2号）的要求，决定于今年8月15日至9月15日举行全省副处级以上干部“五五”普法通用法律知识统一测试活动。现就有关事项通知如下：

　　一、测试范围
　通用法律知识主要包括：社会主义法治理念；依法行政的基本原理；宪法和规范我国公共行政管理的法律，包括行政诉讼法、行政复议法、行政处罚法、行政许可法、行政监察法、国家赔偿法等法律；公务员法及其配套法规、廉政法律法规；国务院依法行政实施纲要等重要文件。

　　二、测试对象
　　（一）各市、县（区）副处级以上干部。

　　（二）省直各单位（含直属行政、事业单位）副处级以上干部。

　　（三）各高等院校副处级以上干部。

　　“副处级以上”，包括领导和非领导职务。

　　三、测试时间和方式
　　本次测试采取网络考试的方式进行。

　　省法宣办将于8月15日至9月15日在福建普法网（网址：www.fjpf.gov.cn）上开辟“全省副处级以上干部‘五五’普法通用法律知识网络测试专栏”，参考人员可在规定测试时间内登录网站，点击进入测试专栏，填写姓名、单位、职务等资料，即可参加测试，测试时限为120分钟。测试成绩将在试卷提交后由网络自动改卷形成，成绩60分以上的合格。

　　四、具体要求
　　（一）各级领导干部要充分认识加强领导干部学法用法工作的重要性，自觉带头学法用法，主动参加此次测试，为广大干部群众学法用法做出表率。

　　（二）各级普法依法治理主管部门，要加强领导，精心组织，采取得力措施，落实测试任务。

　　（三）参加测试人员要端正态度，严肃纪律，防止代做代考，防止应付了事，真正通过参加普法测试达到“以考督学、以考促学”的目的。

　　各设区市普法依法治理办、省直各单位和各高等院校要将本地、本部门、本单位组织测试的基本情况（含应考人数、实考人数、未考人数及原因等）形成书面报告，连同《全省副处级以上干部“五五”普法通用法律知识统一测试有关情况统计表》（见附件），于9月20日前报省法宣办。各地、各部门、各单位组织和实施此次测试情况将作为“五五”普法考核的重要指标之一。

　　省法宣办联系人：吴 鸣　电 话：0591-83726922 传 真：0591-83770239

　　电子信箱：0591wm@163.com
附件：全省副处级以上干部“五五”普法通用法律知识统一测试有关情况统计表

           中共福建省委组织部　　　中共福建省委宣传部
　　　　 福 建 省 司 法 厅　　 福建省法制宣传领导小组办公室

　　　　　　　　　　                     二〇一〇年八月五日
附件2：

全省副处级以上干部“五五”普法
通用法律知识统一测试有关情况统计表
单位（盖章）
	应考人数（人）
	实考人数（人）
	未考人数
	参考率

	厅 级
	处  级

PAGE
1